
5917

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2008, del Vice-
consejero de Formación Profesional y Aprendiza-
je Permanente, por la que se modifican las ayudas 
económicas concedidas a los Centros Docentes que 
imparten ciclos formativos de Formación Profesio-
nal para la realización de Proyectos de Formación a 
desarrollar durante el Curso 2007-2008.

La Orden de 20 de marzo de 2007 (BOPV de 19 de 
abril) regula el procedimiento y establece los criterios 
para otorgar ayudas económicas a los Centros Docentes 
que imparten ciclos formativos de Formación Profesio-
nal para la realización de Proyectos de Formación a de-
sarrollar durante el Curso 2007-2008.

La Resolución de 29 de junio de 2007, del Vicecon-
sejero de Formación Profesional y Aprendizaje Perma-
nente, otorgaba una serie de Ayudas económicas para la 
organización y desarrollo de dichos proyectos, por una 
cuantía total de 589.548,00 euros.

En la citada Orden de 20 de marzo de 2007, en el 
artículo 22 se cita la obligación de presentar una memo-
ria y en los artículos 23 y 24 la obligación de devolver 
la subvención o dotación recibida en los supuestos ahí 
contemplados.

Examinadas las memorias correspondientes al curso 
2007-2008, se ha apreciado que algunas de las activida-
des formativas incluidas en los proyectos de formación 
que fueron aprobados no han sido realizadas y otras no 
coinciden con la subvención otorgada.

Por todo ello, de conformidad con las citadas nor-
mas y demás disposiciones de general aplicación,

RESUELVO:

Artículo único.– Modificar la Resolución de 29 de 
junio de 2007, por la que se otorgaban ayudas econó-
micas para la organización y desarrollo de Proyectos de 
Formación en Centros de Formación Profesional para 
el curso 2007-2008, minorando el importe de la ayuda 
concedida a los Centros que se recogen en el anexo I, en 
las cantidades ahí señaladas.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso 
de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Boletín del País Vasco, ante el 
excelentísimo Sr. Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de octubre de 2008.
El Viceconsejero de Formación Profesional  
y Aprendizaje Permanente,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.

5917

EBAZPENA, 2008ko urriaren 8koa, Lanbide Hezike-
tako eta Etengabeko Ikaskuntzako sailburuordea-
rena, Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen 
dituzten ikastetxeek prestakuntza-proiektuak egin 
ditzaten 2007-2008 ikasturtean, emandako diru-la-
guntzak aldatzen dituena.

2007ko martxoaren 20ko Aginduak (apirilaren 19ko 
EHAA) Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen 
dituzten ikastetxeek prestakuntza-proiektuak egin di-
tzaten 2007-2008 ikasturtean diru-laguntzak emateko 
prozedura eta irizpideak arautu eta ezartzen ditu.

Lanbide Heziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako 
sailburuordearen 2007ko ekainaren 29ko Ebazpenaren 
bidez, proiektu horien antolatu eta garatzeko diru-la-
guntzak eman ziren, denetara 589.548,00 euro.

Aipaturiko 2007ko martxoaren 20ko Aginduaren 
22. artikuluan, memoria bat aurkezteko betebeharra 
aipatzen da eta 23. eta 24. artikuluetan aurreikusitako 
kasuetan, jasotako diru-laguntzaren edo zuzkiduraren 
itzulketa.

2007-2008 ikasturteari dagozkion memoriak azter-
tuta, onartuta zeuden prestakuntza-proiektu batzueta-
ko zenbait jarduera ez direla gauzatu eta beste batzuk ez 
datozela bat jasotako diru-laguntzarekin egiaztatu da.

Horregatik guztiagatik, aipatutako arauen arabera 
eta aplikazio orokorreko gainerako arauen arabera, ho-
nako hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Lanbide Heziketako ikastetxe-
etarako prestakuntza-proiektuak antolatu eta garatzeko 
diru-laguntzak (2007-2008 ikasturtea) eman zituen 
2007ko ekainaren 29ko Ebazpena aldatzea, I. eranski-
nean agertzen diren ikastetxeei emandako diru-lagun-
tza, eranskinean agertzen diren kopuruak, gutxituz.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsoa ezar 
dakioke Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburu-
ari, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratu eta hurrengo egunetik, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko urriaren 8a.
Lanbide Heziketako eta  
Etengabeko Ikaskuntzako sailburuordea,
IÑAKI MUJIK AIZPRU.

EHAA - 2008ko urriak 27, astelehena N.º 205 ZK.  BOPV - lunes 27 de octubre de 2008  26183



I. ERANSKINA / ANEXO I

Ikastetxea Hasierako diru-laguntza eurotan 
(2007ko ekainaren 29ko Ebaz-
pena)

Amaierako diru laguntza 
eurotan (2008ko urriaren 10eko 
Ebazpena)

Murrizketa (euroak)

Centro Subvención inicial en euros (Reso-
lución de 29 de junio de 2007)

Subvención final en euros (Resolu-
ción de 10 de octubre de 2008)

Minoración (euros)

IES Koldo Mitxelena BHI 15.000,00 12.872,15 2.127,85

IES Construcción Araba BHI 14.022,00 10.490,30 3.531,70

CPES Lea-Artibai 25.951,00 22.540,41 3.410,59

CPES Maria Inmaculada BHIP 6.370,00 6.126,01 243,99

IEFPS Repelega GLHBI 21.890,00 19.390,00 2.500,00

IES Andra Mari BHI 12.820,00 12.000,00 820,00

IEFPS Tolosaldea GLHBI 21.967,00 21.481,03 485,97

IES Monte Albertia BHI 7.021,00 5.482,00 1.539,00

Murrizketa guztira / Total minorado 14.659,10

Hasierako diru-laguntza 
(2007ko ekainaren 29ko ebaz-
pena)

Murrizketa (euroak) Amaierako diru-laguntza osoa

Subvención inicial euros (Resolu-
ción de 29 de junio de 2007)

Minoración (euros) Total subvención final 

Emandako laguntza guztira 
Total ayuda concedida

589.548,00 14.659,10 589.548,00

26184  EHAA - 2008ko urriak 27, astelehena N.º 205 ZK.  BOPV - lunes 27 de octubre de 2008


